CCLXXIV.

Extensio facultatom pro cappellano majori
pro tempore existenii exercituum re-
gine Hungariz apostolice , et Bole-
mie illustris

Venerabili fratri Josepho archiepiscopo
episcopo Montis Falisci ad carissimam
in Christo filiam Nostram Theresiam
Hungariz apostolicam, et Bohemize
reginam illusirem Nostro , et aposto-
lice Sedis cum potestate legati de la~
tera nuncio.

Pias PP, VL. .

Venerabilis frater salutem,
et apostolicam benedictionem.

§. 1. Cum alias per Nostras lite-
ras in simili forma Brevis die xii octo=

bris MDCCLXXVI[L. expeditas venera-

ibili fratrl Henrico Joanni episcopo Neo-
stadiensi cappellano majori, ac aliis cap-

Sanctic poas

nalis,

Dot die
%2, auguati
1780
Anne Y]

Tenor onees
slomis

J)evogalio € 0R®
ITATIOCUR.

234

pellanis majoribus pro tempore existen~
tibus, dammodo episcopali charactere
essent insigniti, exerciiuum carissimz
in Christo filie Nostree Mariz There-
size Welburge , Hungarie regine apo-
stolicz , nec non Bohemiz regine 1l-
lustris in Romanorum imperatricis ele-
ctz vidue plures facultates impertiti
simus , Ut magis magisque , cam ani-
marum Christifidelium illius cuorz con-
creditarum ealute , ac divinl cultus av-
gumento sihi commissum miuous exer-
cere possit, fraternitatl tuz per pre-
septes committimus , nt tamquam 2
Nobis , et Sede apostolica delegatus me-
morato episcopo Neusladiensi , ac alii_s
cappellanis majoribus pro tempore exi-
stentibus, dummeodo episcopali charactere
sint insigoiti, infrascriptas facultates ,
nempe exercendi, ac utendi omnoibus
facultatibus , quoad exercitus pracdictos
extra ftaliam tamen commorantes , qu®
illi veluti umius tantum diecesis epi-
scopo competunt, erigeadi in ecclestis
militaribus , parochialibus , uoum al-
tare privilegiatum , indulgendi aposto-
licam henedictionem 1in articulo mor-
tis , aliasque persomas, que castra se-
quaotar ad id subdelegandi , ac demum
dispensandi in esu carnium efiam 1n
quadragesima 5 diebus sabathi , et qua-
tizor primiis diebus majoris hebdoma-
de quoad milites gregarios a decurione ,
seu sargente deorsum tanturn auctori-
tate Nostra apostolica tribuas, ac im-~
pertiaris.

§. a. Non ohstantibus apostolicis ,
ac in universalibus , provincialibms-
que , et synodalibus conciliis editis ge-
neralibus , vel specialibos constitutioni-
bus , et ordinationilyus , ceterisquee con-
trariis quibuscumque, Volumus autem ,

wod non ohstantibus praerogativis cap-
pellano majori tenore presentium per
te impertiendis semper illeesa rema-
neant Nostri, et apostolice Sedis nun-
tii pro tempore existentis jura , quibus
quoad hunc cappellanum majorem uti
debeat , prout quoad alios episcopos ci-
vitatum eidern Marize Theresiz reginz
snbditarnm uti censterit. Datum Romza
apnd sanctam Mariam Majorern sub
annulo piscatoris die decima secunda